Persius

Ecclia di ciuitas. eī q sunt ci ues.

ret charitatē. Si autē inuenierit se ciue hīerū; tolleret captiuitatē: speret libertatē. Itē haymo sup Apocal. xxij. ibi, et ciuitas in quadro posita, est ciuitas dei. i. ecclēsia, in quadro posita est: qz q̄tuor h̄z latera equa-
lia. i. fidem, spem, et charitatem, et operationem: qz vñus qz fidelis quantū credit: tñ sperat amat et opat. et quantū amat. tñ credit sperat et opat. et quātū ope-
tur: tñ credit sperat et amat. vñ etiā in quadro posita ecclēsia memorat: qz est robusta p fidē. lōganinis p
spē. ampla p charitatē. efficax p operationem. Qd autē ecclēsia regnū dicat: p̄t̄ per aplm. j. ad Lor. xv. vbi lo-
quēs de chō ait. Beinde finis quū tradiderit regnū
deo et p̄t̄. sup quo verbo dicit glo. Fideles pp̄e eius
quos redemit sanguine suo: dicti sunt hic regnū eius
j. Pet. ii. ibi. Regale sacerdotiū. et Apoc. j. ibi. regnū
et sacerdotium. cuius regnū est oīs creatura. Sed alr
dicit regnū ch̄z oīs creatura aliter ecclēsia. Regnū. n.
ch̄z dicit oīs creatura: aliter ecclēsia. Regnū. n. christi
dicit oīs creatura s̄m ptatē diuinitatē. Ecclēsia vero
dicit regnū christi s̄m p̄t̄atē fidei: qz de illo est: et p
qua regnat in ipso fidelib⁹. Et lz his tribus nobis
cōitātē designatibus. s. domo, ciuitate, et regno, noīet
ecclēsia: magis tñ pp̄ie regnū vocat. Tū qz ecclēsia ma-
gnā multitudinē cōprehendit ex diversis pplis et na-
tionibus collectā: et toto terraz orbe diffusam et dia-
tata. xcij. di. legim⁹. ad fi. xxi. di. q̄uis. Tū qz in ecclē-
siastica cōitate oīa qz hominū saluti et spūali vite sus-
ficiunt: reperiunt. Tū qz ad oīum hoīum cōe bonum
instituta est regina. viij. q. j. sunt in ecclēsia. Tū qz ad
instar regni intra se cōtinet cōgregationes plurimas
adiuice ordinatas ac se excedētes: vt puincias, dio-
celes, parochias et collegia. ad hec. xljj. dist. sit rector.
ver. hinc in erodo. lxxix. di. ad hoc. xij. q. ij. c. j. x. di.
c. j. ix. q. ij. p. totū. Hoc autē ecclesiasticus regnū dicit
regnū ch̄z: qz ipse huius regni est institutus et rector.
xv. q. j. q. hac itaq. ibi. deus enim: et qz ipsum suo san-
guine acquisuit. Ro. v. ad Eph. v. ibi. Uiri dili. vx. vel.
sicut christus dilexit ecclēsiam: et tradidit semetipm
pro ea. Dicif autē regnum christi et in quantum deus,
et in quantum homo. vnde et apls Eph. v. de p̄tōre
loquēs ait. qz nō h̄z hereditatē in regno ch̄z et dei. i.
sili et p̄t̄s. vel dei. i. trinitatis: qz est vñus deus: et ch̄z
hoīs. de con. di. ij. c. fi. ex de sum. tri. c. j. z. ij. Quāuis
alii modis accipiāt regnū dei in sacro eloqo. Nā re-
gnū dei aliquotiens dicit ipse christus. h̄z illud Luc.
xvij. Regnum dei. regnum dei. seipsum dicit: intra il-
los positum. hoc est in cordibus eoz p fidē regnante.
Aliqñ regnū dei, dicitur sacra scriptura, s̄m illud
Mat. xxij. ad fi. Aūseret a vobis regnum dei: et dabat
genti alteri faciēti fructus eius. xxiij. q. viij. si de reb⁹.
sup quo verbo Mat. Aug. Regnum dei dicit my-
steria regni dei: et diuinās scripturas quas tradidit
dñs primū quidē illi populo priori: cui credita sunt
eloquia dei. Ro. ij. Secundo autē gentibus facienti-
bus fructus de eo: et nemini in quo p̄t̄ regnat dat
regnum dei. q̄uo ergo illi populo datū est a quo abla-
tum est. Sed considera qm̄ quod dat: intelligif. i. q.
s. gratia. gratis datum. quibus. s. indeis, ergo locauit
non oīo quasi electis et fidelibus dedit. qbus ante
donauit sc̄cum indicio electionis donauit. Ro. viij. de
pe. di. ijj. in domo. Sicut autē ecclēsia dñ regnū ch̄z: sic
veraciter dici pot regnū vicarii eius. s. sunimi p̄t̄ifi-
cis: qz vere dicit et est rex. vt. s. patuit in tractatu de po-
tētia pape. nec alteri regis qz ecclēsia. Dicif quoqz ipsa
ecclēsia p̄s regnū celoz: qz ordinat et dirigit ad bona
celestia qz in eo intēcunt, vt finis. viij. Mat. xij. ibi.